
 

 

VERGİ ALACAKLARININ YENİDEN YAPILANDIRILMASI 

ALACAĞININ NEV'İ ÖDENECEK OLAN TUTAR ALACAĞININ NEV'İ ÖDENECEK OLAN TUTAR 

Kesinleşmiş Alacaklar 

1- Verginin tamamı 
2- Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3- Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezaları ile gümrük yükümlülüğünden 
kaynaklanan idari para cezaları ve iştirak 
cezaları ile Kabahatler Kanunu 
kapsamında kesilen cezaların %50'si 
Eşyanın gümrüklenmiş değerine bağlı 
olarak kesilmiş idari para cezalarının %30’u     

Uzlaşma başvurusunda bulunulmuş, uzlaşma günü gelmemiş ya 
da uzlaşma sağlanamamış ancak dava açma süresi geçmemiş 
alacaklarda 

1-Verginin %50'si 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan 
tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %25'i 

İhbarname tebliğ edilmiş ve dava açma süresi geçmemişse 

1-Verginin %50'si 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %25'i 

Kanun yayımlandığı tarihten önce 
başlanıldığı halde, bu tarihe kadar 
tamamlanamamış olan inceleme ve 

takdir, tarh ve tahakkuk işlemlerine, 
matrah artırımı konusuna giren gelir 
vergisi, kurumlar vergisi, katma 
değer vergisi ve gelir ve kurumlar 
vergisi stopajı ile ilgili olmak 
kaydıyla; 

a) Matrah artırımından 
yararlanmak istenmemesi 
durumunda inceleme ve 
işlemlere devam edilir. 
(ihbarnamenin tebliği 
tarihinden itibaren yazılı 
başvuruda bulunarak ilk 
taksitin ihbarnamenin 
tebliğini izleyen aydan 
başlamak üzere ikişer aylık 
dönemler halinde altı eşit 
taksitte ödenmesi şartıyla) 

1-Verginin %50'si 
2-Tarh edilen verginin %50’sine 
ilişkin kanunun yayımlandığı tarihe 
kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutar 
3-Kanunun yayımlandığı tarihten 
ihbarnamenin tebliği üzerine 
belirlenen dava açma süresinin 
bitimine kadar işleyecek gecikme 
faizinin tamamı  
Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %25'i 

İlk derece mahkemesinde dava açılmış fakat henüz bir karar tesis 
edilmemişse; 

1-Verginin %50'si 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %25'i 

b-i) Matrah artırımından 
yararlanmak istenmesi 
durumunda vergi incelemesi 
ve takdir işlemleri bir ay 
içerisinde 
sonuçlandırılmazsa, vergi 
incelemeleri ile takdir 
işlemlerine devam 
edilmeyecek, bulunduğu 
safhada bırakılacaktır. 

Matrah artırımı tutarı üzerinden vergi 
oranı dikkate alınarak hesaplanacak 
vergi tutarı 

İlk derece mahkemesince karar 
verilmiş ve dosya itiraz/istinaf, 

temyiz veya karar düzeltme 
aşamasındaysa veya başvurma 

süresi henüz geçmemişse 

a) İlk derece mahkemesi tarafından 
tarhiyatın terkinine karar verilmiş ise 
(davanın kabulü) 

1-Verginin %20si 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %10'u 

b) İlk derece mahkemesi tarafından 
tarhiyatın tasdikine karar verilmiş ise 
(davanın reddi) 

1-Verginin %100'ü 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %50'si 



 

 

c) İlk derece mahkemesi tarafından 
tarhiyatın tadilen tasdikine karar verilmiş 
ise (davanın kısmen kabulü, kısmen reddi) 

1-Tasdik edilen verginin  %100’ü 
   Terkin edilen verginin %20'si  
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Tasdik edilen cezanın %50’si 
   Terkin edilen cezanın %10’ı 

b-ii) Matrah artırımından 
yararlanmak istenmesi 
durumunda vergi incelemesi 
ve takdir işlemleri bir ay 
içinde sonuçlandırılır ve 
matrah farkı tespit edilirse;  

Matrah farkının, mükellefin ilgili yıl 
için artırdığı matrah tutarından fazla 
olması halinde;  aradaki fark tutar 
kadar matrah farkı üzerinden 
hesaplanacak vergi tutarı 

İstinaf/Temyiz/Karar düzeltme 
aşamasında Bölge İdare 
Mahkemesi/Danıştay tarafından 
karar tesis edilmiş ise ve; 

i) Davanın kabulüne (terkin kararı) ilişkin ilk 
derece mahkemesinin kararı onanmış ise 

1-Verginin %20'si 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %10'u 

Mükellefin ilgili yıl artırdığı matrah 
tutarı, matrah farkından fazla veya 
bu tutar kadar olması halinde; 
matrah artırımı tutarı üzerinden vergi 
oranı dikkate alınarak bulunacak 
vergi tutarı 
(mükellef hakkında ayrıca vergi 
tarhiyatı yapılmayacaktır) ii) Davanın kabulüne (terkin kararı) ilişkin 

ilk derece mahkemesi kararı bozulmuş ise 

1-Verginin %50'si 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %25'i 

Pişmanlıkla ya da kendiliğinden 
yapılan beyanlarda; 

a) VUK 371 uyarınca, 
pişmanlıkla verilen 
beyannamelerde: 1-Verginin tamamı 

2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan 
tutar 

iii) Davanın reddine (tasdik kararı) ilişkin ilk 
derece mahkemesi kararı onanmış ise 

1-Verginin tamamı 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar                                                    
3- Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %50'i 

b) VUK 30/4 uyarınca, süresi 
geçtikten sonra 
kendiliğinden verilen 
beyannamelerde: 

Tarhiyat Öncesi Uzlaşma başvurusunda bulunulmuş, uzlaşma 
günü gelmemiş ya da uzlaşma sağlanamamış ancak vergi/ceza 
ihbarnameleri mükellefe tebliğ edilmemiş alacaklarda; 

1-Verginin %50'si 
2-Tarh edilen verginin %50’sine 
ilişkin kanunun yayımlandığı tarihe 
kadar Yİ-ÜFE aylık değişim oranları 
esas alınarak hesaplanacak tutar 
3-Kanunun yayımlandığı tarihten 
ihbarnamenin tebliği üzerine 
belirlenen dava açma süresinin 
bitimine kadar işleyecek gecikme 
faizinin tamamı  
4-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %25'i 

iv) Davanın reddine (tasdik kararı) ilişkin ilk 
derece mahkemesi kararı bozulmuş ise 

1-Verginin %50'si 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının %25'i 

v) Davanın kabulüne (terkin kararı) ilişkin 
ilk derece mahkemesi kararı kısmen 
bozulmuş kısmen onanmışsa; 

1-Verginin onanan kısmının %20'si, 
bozulan kısmının  %100'ü 
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının onanan kısmı %10'si, bozulan 
kısım için %25'i                                                      

vi) Davanın reddine (tasdik kararı) ilişkin ilk 
derece mahkemesi kararı kısmen 
bozulmuş kısmen onanmışsa; 

1-Verginin onanan kısmının %100'ü, 
bozulan kısmının %20'si  
2-Yİ-ÜFE esas alınarak hesaplanan tutar 
3-Asla bağlı olmaksızın kesilen vergi 
cezalarının onanan kısmı %50'si, bozulan 
kısım için %25'i                                                      

 


